ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной комиссии по распределению мест
в дошкольные образовательные организации, реализующие

общеобразовательные программы дошкольного образования г. Зеи

25.03.2016 № 1
11.00

г.Зея

Присутствовали:
Начальник отдела образования
Заместитель начальника отдела образования
Старший методист МБУ «ЦООУ г. Зеи»
Председатель Зейской городской организации профсоюза
работников народного образования и науки РФ
Заведующий МДОАУ д/с № 15
Заведующий МДОАУ ЦРР-д/с № 14
Представитель родительской общественности МДОБУ д/с
№4

Максимишина О.В.
Гокова В.Я.

Голубева О.В.
Спиридонова В.Н.

Нонина Т.Г.
Медведева Т.Б.
Кожушко О.М.

Повестка:
1. Очередность детей в муниципальные дошкольные образовательные
учреждения г. Зеи, анализ предварительных показателей (количество групп,
количество выбывших детей в школу, количество свободных мест) для
планирования комплектования на новый учебный год.
2. Основные положения порядка комплектования муниципальных
образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования города Зеи.
3. Формирование списка воспитанников на 2016-2017 учебный год.

Слушали:
1. Голубеву О.В., старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи» об

очередности в муниципальные дошкольные образовательные организации г.
Зеи, анализ предварительных показателей (количество групп, количество
выбывших детей в школу, количество свободных мест) для планирования
комплектования на новый учебный год.

На 25.03.2016 в получении места в дошкольные образовательные
организации города с 01.09.2016 нуждаются 345 детей:

2013 -8 4  человека;
2014- 178 человека;
2015 -  83 человека.
Из 345 детей -  53 ребенка относятся к льготной категории, которым

необходимо предоставить место в детском саду в первую очередь.

В 2016 году в дошкольных организациях выпускается 267 детей (12
групп).

Планируется набор 12 групп:
4 группы для детей 2013 года рождения;
4 группы для детей 2014 года рождения;
4 группы для детей 2015 года рождения.
При таком распределении мест не обеспеченными местами в ДОО

остаются 85 детей 2014 года рождения. При дополнительном открытии группы
в МДОАУ д/с № 3 -  65 детей 2014 года рождения. Остальные возрастные
категории будут обеспечены местами.

2. Нонину Т.Г., заведующую МДОАУ д/с № 15 об ограничении набора в
2016 году детей 2015 года рождения с целью ликвидации очередности детей
2014 года рождения.

3. Максимишину О.В., начальника ООА г. Зеи о необходимости
обследования ДОО города для изыскания возможности открытия
дополнительных групп.

4. Голубеву О.В., о формировании списка воспитанников и актуальном
спросе родителей на получение места в дошкольных образовательных
учреждениях города на 2016-2017 учебный год.

1. Голубевой О.В., старшему методисту МКУ «ЦОБАУ г. Зеи» к
следующему заседанию комиссии подготовить список воспитанников на
получение мест в дошкольных организациях на 2016-2017 учебный год, с
учетом льготных категорий граждан.

2. Согласно порядку о комплектовании, утвержденному постановлением
администрации города Зеи от 25.06.2014 № 949, с 15.04.2016 приоритетное
распределение мест в ДОО только детям 2013, 2014 года рождения.

3. Членам муниципальной комиссии по распределению мест в дошкольные
образовательные организации с 04.04.2016 провести обследование ДОО с целью
изыскания возможности открытия дополнительных групп.

4. Назначить следующее заседание муниципальной комиссии по
распределению мест в дошкольные образовательные учреждения 15.04.2016.

Решили:

Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии

Заведующий МДОАУ д/с № 15
Заведующий МДОАУ ЦРР-д/с № 14
Представитель родительской
общественности МДОБУ д/с № 4
Председатель Зейской городской
организации профсоюза работников
народного образования и науки РФ

i .'
Члены комисси]г

V 2

/
Т.Г. Нонина
Т.Б. Медведева
О.М. Кожушко

В.Н. Спиридонова